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Lista e destinacioneve për objektet 
EMS

Nr Destinacionet

1 Afrika e Jugut
2 Algjeria
3 Andorra
4 Angola
5 Anguila
6 Antigua
7 Arabia Saudite
8 Argjentina
9 Armenia
10 Aruba
11 Australia
12 Austria
13 Azerbajxhani
14 Bahamas
15 Bahrein
16 Bangladesh
17 Barbados
18 Belgjikë
19 Belize
20 Benin
21 Bermuda
22 Bhutan
23 Bjellorusia
24 Bolivia
25 Bonaire
26 Bosnja dhe Hercegovina
27 Botsvana
28 Brazili
29 Bregu i Fildishtë
30 Brunei
31 Bullgaria
32 Burkina Faso
33 Burundi
34 Çadi
35 Danimarka
36 Egjipt
37 Ekuador



38 El Salvador
39 Emiratet e Bashkuara Arabe
40 Eritrea
41 Estonia
42 Esvatini
43 Etiopia
44 Filipinet
45 Finlanda
46 Fixhi
47 Franca
48 Gabon
49 Gambia
50 Gana
51 Gjeorgji
52 Gjermania
53 Gjibraltar
54 Grenada
55 Greqia
56 Groenlande
57 Guajana
58 Guam
59 Guatelupe
60 Guatemala
61 Guernsey
62 Guinea
63 Guinea Ekuatoriale
64 Guinea-Bissau
65 Haiti
66 Hollande
67 Honduras
68 Hong Kong
69 Hungaria
70 Indi
71 Indonezi
72 Irak
73 Iran
74 Ishujt Feroe
75 Ishujt Kanarie
76 Ishujt Kayman
77 Islanda
78 Italia
79 Izraeli
80 Japonia
81 Kamboxhia
82 Kameruni



83 Kanada
84 Katar
85 Kazakistani
86 Kenia
87 Kepi i Gjelbër
88 Kili
89 Kina
90 Kirgistani
91 Kiribati
92 Kolumbia
93 Komoros
94 Kongo
95 Korea e Jugut
96 Kosova
97 Kosta Rika
98 Kroacia
99 Kuba
100 Kuvai
101 Laos
102 Lesoto
103 Letonia
104 Libani
105 Liberia
106 Libia
107 Lihtenshtejni
108 Lituania
109 Luksemburgu
110 Madagaskari
111 Makau
112 Malajzia
113 Malaui
114 Mali
115 Mali i Zi
116 Malive
117 Malta
118 Maqedonia e Veriut
119 Maroku
120 Marshall Islands
121 Martinika
122 Maurishius
123 Mauritania
124 Mbretëria e Bashkuar
125 Meksika
126 Mianmar
127 Mikronezia



128 Moldavia
129 Monako
130 Mongolia
131 Monserrat
132 Mozambiku
133 Namibia
134 Nauru
135 Nepal
136 Niger
137 Nigeria
138 Nikaragua
139 Norvegjia
140 Oman
141 Pakistan
142 Palau
143 Panama
144 Papua Guinea e Re
145 Paraguai
146 Peru
147 Polonia
148 Portugalia
149 Qipro
150 Republika Çeke
151 Republika Demokratike e Kongos
152 Republika Dominikane
153 Republika e Afrikës Qendrore
154 Republika e Irlandës
155 Ruanda
156 Rumania
157 Samoa
158 Samoa Amerikane
159 San Marino
160 Sao Tome dhe Principe
161 Sejshellet
162 Senegal
163 Serbi
164 Shtetet e Bashkuara të Amerikës
165 Sierra Leone
166 Singapori
167 Siria
168 Sllovakia
169 Sllovenia
170 Solomon Islands
171 Somalia
172 Spanja



173 Sri Lanka
174 Sudan
175 Sudani i Jugut
176 Suedia
177 Surinami
178 Tailanda
179 Taivan
180 Tanzania
181 Taxhikistan
182 Timor
183 Togo
184 Tonga
185 Trinidad dhe Tobago
186 Tunizia
187 Turkmenistan
188 Turqi
189 Tuvalu
190 Uganda
191 Ukraina
192 Uruguai
193 Vanuatu
194 Vatikani
195 Venezuela
196 Vietnami
197 Xhamaika
198 Xhersei
199 Xhibuti
200 Zambia
201 Zelanda e Re
202 Zimbabve
203 Zvicer


